Nemo non de iudicio di-
tra feudos sodomitias

Nemo trepidati cor
de quod gelido commemo-
ratur est nobis quid
egredit robusta ma-
nus excelsi dei contra hostes sodo-
mitas. Nam tempore nunc maxima
xpianorum multitudine heu heu vero
sodomitico pericitate. Neque scelus
ta nephtahissimum silencio est per
terendum quoniam acriter insisten-
dum est ad eius detestationem ex-
probrationem et increpationem.
Ob illud siquidem ut patet in
sodomitis indignatus deus igne
de celo misso et regiones et hostes
cunctos deleuit. Quare in hoc
sermone de subuersione sodomie
cum dicendum est de qua declarabim
us tria mysteria.

Primum dicere rationis
Secundum reuelacionis
Tercium modificationis

Onus propter peccatum execrandum
sodomie deus celesti igne deservi-
vit genites sodomorum.

Capitulum primum.

Sine causa putat plerique
increduli sodomiam fuisse
deletam. Dicit enim paulus
Orofisi li. i. quod anno ammos orbis
contigit mille centum sexaginta ac-

sit sodoma quod cornelius tacitus
etiam scripsit. hoc et causam tateat
Hoc Psidorus li. xiiij ethi. expl
se sic loquitur. Per apolis regio in
confiibus arabie et palestine
sita dicta a quinque ciuitatibus in
piotum que celesti igne consumptae
sunt terra amplius a iherosolima
olim viderunt nunc autem
deserta atque exusta. Nam per sce-
leto incolatum de celo descendit
ignis qui regionem illam in cin-
eres eternos dissoluavit. Quis vero
bra quedam est species in fauiliis
et in arboribus ipsis etiam ad
huc videtur. Nascitur enim ibi
pomaventia sub tanta spere
matutitatis ut edendi desiderium
gignatur si carpas fatiscunt ac te-
solvuntur in cinerem sumumque exal-
tant quasi adhuc ardeant. Hoc
ipsum ponit Aug. li. xxii. de ciuiis
dei. c. v. Scriptura ergo sancta
imitantes firmiter dicimus et te-
nemus opificium sodomiticum cau-
sa fuit illius ardoris et inflam-
mati iudicij. Nec mirum cum pec-
catum illud sit grauissimum et deo
benedicto fetidum et exosum ymo
angelis et hominibus recta sapi-
enabus. Cuius gravitate ostendunt
nobis possime tria

Primum nominatio
Secundum vocatio
Tercium punitio

De gravitate vicij sodomiticarum

Primū qđ ostēdit vīch
Sodomitiā gravitātē dī
at nominatio Noiatur
em qđruptiō vocabulo
Prīmū est cūmen pessimum
Secundū passio ignomine.
Tercū turpitudo
Quartū abominatione

De pīmo ēst textus gen. xiiij
vbi dicitur. homines sodomite
erāt pessimi peccatores. et gen.
xxxvij. Accusavit Joseph frēs
apud patrem de cūmine pessi
mo. Magister in hystoria scos
last. i. de egyptu cum b. tutis. lic
pīm mīcolaū de lyca ali qui expo
nāt vel de odio in ipfūz Joseph
vel in tīxa pessima. De secundo
vocabulo dicit aplūs ad Ro. i.
Tradidit illos deus in passio
nes ignomine. naz feminine eo
rum mutauerūt naturale vsum
in eū vsum qui est cōtra naturā
De tertio vocabulo sequitur
ib. dem paulus. Similiter autē
et masculi relido naturali vsum fe
minē exarsetūt in desiderijs su
is masculi in masculos turpitu
dimē opantes. De quarto
vocabulo scribitur Levit. xvij
sic. Cum masculo ne cōmīscas
tis. qđ abominatione est. ex hīs
dicit Ciraldus odoris sup. vii.
ethi. qđ Lust. posuit cōcubitum
masculorum inter bestialitates
cōsuetudinales nō inter egritu
dinales. Et ideo talis bestiali
tas

tas est inexcusabilis. nam besti
alitas redūcat ad duo sc̄ ad na
turam et ad cōsuetudinem. Prī
mo mō est a natura idest ex leſi
one nature. que quidem potest
ē cōnaturalis. quia a natuūta
te cōtracta ex mala complexio
ne vel actuaq; quia ex aliquo ca
su īcūrta puta ppter egritudi
nem vel maniam. Quibusdam
autem accidit ex consuetudine
puta illis qui sūt ad talia cōsue
ti a puerīa. Peccatū ergo sodo
mitū omnino cōtra naturā est
gravius ceteris peccatis carna
libus. sicut patet tricesimase
cūda questōne. v. ca. Adulterij
tricesimasecūda questōne. viij
ca. Offerebat. c. Vfus. de pe. d.
i. c. Si quis tam masculū. c.
Qui puer. xxxij. q. viij. c. In
eo iex de excessi. prelatōrum. c.
Clerici.

Secundū qđ ostendit gra
uitatem vīch sodomitī est vo
lferatio. Quatuor quippe pecca
ta precipue inueniuntur que for
titer clamant dei vindictam po
scēna. Prīmū est homicida
rum Gen. iiiij. dixit de⁹ ad cha
ym. Ecce vox sanguinis fratris
tui abel clamat ad me. Secun
dū est peccatum oppressarum
viduarum. Unde exodi. xxij. di
xit deus. Vide et pupilo non
nocebitis si lesētis eos wīfe
tabunt ad me et audiaz clamo
re eoz. qđ indignabit futur me⁹

cōtra eos. Tercū est peccatū de-
tentorū mercedis laborandū. et
de h̄c Iacobi. v. Ecce merces
opatorum qui messuere regiōes
restas que fraudata est. a nobis
clamat et clamor ipsotū i aures
dī sabaoth intuiuit. Qētū ē
peccatū sodomitāꝝ. vnde gen.
xvii. dixit de9 Clamor sodomo-
tū multipliātus est nimis.
¶ Teraū qd̄ ostendit grauita-
tem vicij sodomitici est pūnicio.
Inuenitur hui⁹ sceleris quadri-
plex pūnicio. Prima est Leiu. n̄
vbi dicitur. Qui dormierit cuꝝ
masculo coytū femineo vter qz
operatus ē nefhas morte mori-
atur sanguis eoz super eos Per
legem insuper cuius e; sodomitis
infligēt pena mortis. C. de adul-
terijs. ¶ Cum vir. et in aucten-
tia vt nō luxurientur cōtra na-
turā collacōe. vi. Necū da pūni-
cio sodomoy fuit nocte qua na-
tus est christus. Tunc em̄ om-
nes sodomite morte subita petie-
runt Hoc videtur sentire Ihero.
qui super illo Psa. ix. Habitanti
b⁹ in regione umbre mortis lux
data est eis ait. Lux illa omnes
istovicio laborantes extinxit ne
natura quam sumperat tanta
immundicia fedaretur. Tertia
pūnicio peccati sodomitici est in
pestilencijs quas frequēter pp-
tereā immittat deus vt p3. xxxij
q. vii. c. Flagicia. Quarta pūni-

cio fuit in sodomis de q̄ dicem⁹
in sequētibus. quid pluta Abho
minabile ultra q̄ dicit⁹ est pec-
catū istud adeo vt feratu r a qui
bus dam ipfis demonib⁹ detestā-
dum. nam inter demones aliqui
muemti dicuntur qui dum vici-
um istud perpetratur nullo pa-
cto volunt ee presentes. O sce-
lus nec nominandum. O malū
omnivituperio dignum. O pec-
catum naturā maculans O vici-
um spurcissimum a cunctis me-
rito expobrandum damnatur
a gentilibus Tantalus rex fagi
orum qui rapuit Gamine dem fi-
lium troy regis dardamoruz vt
eo abuteretur. In dardaria
regnauit tres a quo troya n̄ di-
cti sunt. O quale dedecus qua-
litue ignominia inter christia-
nos tale quid cogitatū vel di-
ctū dico. Ne mundo a scandas-
lis. ve sodomitātū concubis
ve quia excrevit hec perditissi-
ma iniquitas ita vt pene omnes
involuat status.

¶ Qualiter sodomorum mēcen-
dūm fuit abrake reuelatiꝝ qui
orauit pro populo. et quia nō fu-
it popul⁹ dignus liberari p abra-
ham cuꝝ puenit ad numerū de ce-
ml dixit amplius

Capitulum secundum

Olens deus benedict⁹
sodomitas pessimosū
ste deuastare secretū su⁹
um aperte abrahæ dilecto suo
de quo cōfiderare debem⁹ tūa
Primo amicidā
Secondo benuolencidā
Tertio prudenciā.

**Quatre de⁹ voluit abrahæ re
uelare q̄ sodomite faciebat**

Drimo cōfideremus in
abrahā amicidā q̄ me-
tuit eē amicus dei. **E**cū
utiq̄ hoc vñ de vere amicidē si-
gnis qñ quis cōmunicat ami-
co secreta vt plene posui in ser-
mone de amicidā in libro de vir-
titib⁹. vnde ambrosi⁹ li. de of-
ficijs. **N**il inquit occultat amis-
cus si tecus est. et sapiens. pū.
xxv. Causam tuam tracta cum
amico tuo. **T**enenda tamē est
semper regula **P**enecc ad **L**uci-
lum dicentis. Omnia cū amico
delibera sed de ipso prius deus
igitur verus erat amicus cui fi-
de litas abrahæ notissima erat.
Ideo dixit vt poni⁹ Gen. xviij.
Nū celare potero abraham que
gesturus sum. dixit ergo illi. O
care abrahā clamor sodomor⁹ et
gomoreor⁹ multiplicatus est et
percatū aggrauatum est mīmis.
descendā et videbo tū clamor
qui venit ad me opere com-
placent. sī omnes doctores

deus cui nīhil est absconditum
hoc sic dixit in exemplū nostū
ne precipites simus ad fēdās
in proximos repente sētēdās et
eos de facili morti adūdicemus
de hoc est te xtus. iij. q. i.e. Deus
omnipotens

De oratione abrahæ p populo.

Aecūdo cōfideremus in
abrahā benuolenciam
ad proximos cū em̄ audis-
set verbā dei dixit. **O** de⁹ meus
nūquid pdes iustū cū īmpio si
mūeti fuerint quinquaginta iu-
sti in auitate gibū simul et nō
pces loco illi ppter hos iustos si
fuerint in ea absit ut rem hāc fa-
cias et occidas iustūz cū īmpio
ait dñs. **D**i mūeto in sodomis
quinquaginta iustos dimittā
omnē locum ppter eos. **A**t vero
abraham descendit ad. xl. de
inde ad. xl. deinde ad. xxx. deinde
ad. xx. deinde ad. x. audius
vt populus ab illa plaga libera-
retur.

Q̄ de cē psone faciūt populū

Aecūdo cōfiderem⁹ in abrā-
haꝝ prudenciā q̄ nō de-
scendit infra deces ſim
mīcolau de lyra hoc ideo fecit. q̄
de cē faciūt populū neq̄ vīdebaſ
cōueniēt utobi nō mūeret po-
pulus iustor⁹ indulgeret deus
tot iniquis atq̄ queris

De terribili sodomorum con-
tre nacione

Capitulū tertū.

Iam dicendū est quō de-
us vultus est iniquitatē
illorū qui ut sic dicā taz
diū fatigauerat eius mētē. **P**bi
tua cōfiderem⁹

Primo angelorū appariūtione
Secondū loth liberatioñē
Tercia ciuitatiū delectioñē

De angelis qui apparuerunt
abribe in specie iuuenum

Dimo cōfiderem⁹ ange-
lorū appariūtione. Dicat
textus biblie Abiit dñs
i. nō apparuit postq̄ cessauit lo-
qui et abraham reuerlus est in
locum suum reueruntq̄ duo an-
geli sodomā vespere. **N**ico. de ly-
ra. Venierunt inquit in assump-
tis corporibus in specie iuuenū
sedēte loth in forib⁹ ciuitatis ex-
pectante alicius hospitis adue-
tum. Qui occurrens eis adora-
uit. i. reuerenter suscepit eos pe-
tens vt declinaret in domū sua.
Quibus ingressis fecit cōmūnū
et comederunt Pro habenda a-
liquali intelligētia eorū que hic
dicitur de angelis notanda sūt
tria. **P**rimū q̄ angeli nō ha-
bent corpora sibi naturaliter vni-

tavt docent omnes theologi in
ij. sententiāz. di. viij. Et hoc p-
batur p Damas. et Op̄omſium
Tamen c̄tra hoc arguit aliquā
Nam Origenes in libro petiar-
chon dicit sic. **H**olius dei i. p̄s
et filii et sp̄s sancti vere id p̄pū
um est vt sine materiali substā-
cia et absq; vlla corporee adiō-
nis societate intelligatur existe-
re **B**erni. etiam dicit omeb. vi.
sup cantica. Demus soli deo si-
cūt immortabilitatem sic in corpos-
citatē c̄ ius natura sola nec
ppter se nec ppter aliud solacō in-
diget instrumenti corporis. **N**i-
quet autem omnem spirituū tre-
atum corporeo indigere solacio-
et Aug. in. ij. sup gen ad litterā
et in. ij. de t̄tim. et in. viij. de a.
dei. et in li. de ecā. dog. videtur
asserere q̄ angelī habent corpo-
ra aerea et subtilissima. et **E**c.
in omeb. epiphānie nominat
angelum animal tacionale. **H**is
auctoritatibus respondet sāctus
Cho. i. pteq. b̄. q̄ aliqui estimā-
uerunt nullas substācias in cor-
porēas eē mīsi corporib⁹ vnitās
adeo q̄ quida in etiam deum po-
suerunt esse animā mūdi. vt au-
gustinus docet libro. vij. de ciuitate
dei. **N**ed quia hoc fidei ca-
tholice repugnat que ponit de-
um sup omnia exaltatū s̄m illi
ps. Cleuata ē magnificēcia tua
sup celos **O**rig. hoc d̄ do recusās

dicere. In alijs secutus est alio
rum opinionem sicut et in mul-
tis alijs deceptus fuit sequens
antiquorū philosophorū opinio-
nes. Vnde **I**heronim⁹ ad deside-
tiū de illo inquit **O**rigenes me-
hoꝝ in bonis p̄iōꝝ in maliſ fuit
eius heres in libris piarchō
quos ipse cōposuit maxime in-
ueniā dicitur. **M**agist̄ et in hy-
storia scolastica sup **G**en. circa
principium **P**eciarchon est liber
in quo **O**rigenes dixit ch̄ristū
ad hoc in aere p demonib⁹ pati
debere sicut in terra p homini-
bus passus est. nō tenet igitur
eius dictū q̄ angelī habeat cor-
pora. **V**erbū vero Bernardi ex-
ponit q̄ sp̄us creati indiget cor-
pore instrumento nō naturali-
ter vīto sed ad aliquid assum-
pto ut dicatur sc̄z ppter insti-
tutionem nostram. **A**ug. autem
loquitur nō asserendo sed pla-
tomicꝝ vtens opinione **G**re.
vero nominat angelū rationale
animal methaphorice ppter si-
militudinem rationis. **T**ecūdo
notandum q̄ quidaꝝ dixerunt
angelos corpora numq̄ assump-
fisse sed omnia que in scriptu-
ris diuinis legūtu r̄ de apparicō
mbus angelorū contigisse in visi-
one ppheticie hoc est est s̄m yma-
ginem. **D**icit hoc didictum **T**ho. re-
pugnat intēnōni scripture il-
lud enim qd̄ ȳ agnacia visio-

nie videtur. est in sola ymagina-
tione videntis vnde nō videtur
indifferenter ab omnib⁹ scrip-
tura autem diuina sic introdu-
cit interdum angelos apparen-
tes ut cōmūnter ab omnibus
viderentur sicut angelī appa-
rētes abrahā vīsi sunt ab eo et a
tota familiā eius a loth et a ci-
uiis sōdomorū. **I**militer an-
gelus qū appariuit thobie ab o-
mnibus videbatur. ex quo mani-
festum fit ista cōtingisse s̄m cor-
poream visionem qua videt id
qd̄ positum est extra videntem
vnde ab omnib⁹ vidi potest.
tali autem visione non videtur
misi corpus cum ergo angelī ne-
q̄ sint corpora neq̄ habeant cor-
pora sibi naturaliter vīta relin-
quunt q̄ interdum corpora as-
sumant. **A**llumunt autem illa
ex aere condensando ipsum vir-
tute diuina quātum necesse est
ad corporis assumendi formatō
nem. nam āer condensatus fi-
gurati et colorati potest. **C**orp⁹
vero assumptum ab angelo vni-
tur sibi. non quidem ut forme
sed sicut motori representato p
corpus mobile assumptū. sicut
enim in sacra scriptura ppheta-
tes teruz intelligibiliū sub simi-
litudinib⁹ terum sensibilium
describūtur ita corpora sensibilia
diuina virtute sic formātur ab
angelib⁹ ut agravat ad resētādūz

angeli intelligibiles p̄petuātēs
et hoc est angelum assumere cor-
pus. Et licet angeli non īdi-
geant corpore assumpto ppter
seipsoſ tamen assumunt corpo-
ra ppter nos vt familiariter cū
homībus conuersando demō-
ſtent intelligibilem societatem
quam homines expectant cum
eis habendam ī futurā vita.

Hoc etiam q̄ angeli corpora as-
ſumpserint ī veteri testamen-
to fuit quoddam figurale īdici-
um qđ verbum dei assumptuꝝ
esſet corpus humanum. Omnes
emī appariōnes veteris teſta-
menti ad illam apparitionēz ce-
dimate fuerunt qua filius di ap-
paruit ī carne. Tercio notan-
dum q̄ ſicut non eſt contra veri-
tatem quod ī ſcripturis intelli-
gibilia ſub figuris ſenſibilibus
deſcribuntur quia hoc non dici-
tur ad aſtruendum q̄ intelligi-
bilia ſint ſenſibilia ſed quia per
figuras ſenſibilium p̄petuātēs
intelligibilium ſimilitudinē
quādāz dantur intelligi. ita nō
repugnat veritati ſanctorum an-
geloruꝝ q̄ corpora ab eis assum-
ptā vident homines viuentes ſi
cet non ſint. Non enim assumū-
tur miſi vt p̄petuātēs hominiſ
et operum hominiſ ſpiritualiſ p̄-
petuātēs angelorum et eoꝝ ſpi-
ritualiſ opere deſignentur. quod
non ita congrue fieret ſi wroſho-

mines auſſumerent quia p̄petuātēs
eorum ducerent ī ipſos ho-
mines non ī angelos quare ā
angeli per organa assumptionū cor-
porum non ſentiunt nec tamen
illa organa ſupfluē ſunt forma-
ta quia non ſunt formata ut p̄
ea angeli ſentiāt ſed ad hoc ut
per h̄mōi organa virtutes ſpūa-
les angelorum deſignētur. ſicut
per oculū deſignatur virtus cog-
noſtitina angeli et per alia mē-
bra alie eius virtutes ut dicit Dy-
omius ultimo. c. celeſtis ierar-
chie. Ad hystoriam itaq̄ reuer-
tentis enarrēmus quid actuū
fit. et ſcribitur ī textu biblie q̄
virtū ciuitatis a puerō vſq; ad ſe-
nem vallaueunt domum et dix-
erunt loth. Educ vītos illos huc
ut cognoscam⁹ eos. quib⁹ loth
obtulit filias que nondum cog-
noverant viros dicens. Ne capite
illas ⁊ abutimim⁹ eis. Viros au-
teſtos non tangatis. Hic q̄
ritur vtrum loth ſic faciens pec-
cauerit. Et quidam dicunt q̄ nō
eo q̄ de duobus malis minus ē
eligendum. ut patet di. xiiij. c.
duo. et. xxij. q. iiiij. c. Iuravit. et
ca. Nō ſolu. Dicit Nicolaus de ly-
ra dicit q̄ iſtud intelligit ī cor-
poralibus ſeu temporalibus nō
autem ī ſpiritualib⁹. q̄mvt dicit
apostolus. nō ſunt facienda
mala ut inde remāt bona. ⁊ idē
dicit. xxxij. q. iiiij. c. Dicit nō ſunt

et. xxvij. q. v. c. si quis uxorem.
Quate illicitum fuit loth conce
dere filias ad abusum. Tautas
emim est ordinata et ideo nullus
debet committere aliquid mor
dimatum ut preceueat a maiori
peccato alterius. Loth ergo non
potuit offerre filias suas quin co
setiret peccato mortali. Excusat
itaq; a tanto sed non a toto. tuz
ratione perturbationis mentis in
qua erat. tuz quia visio pessimo
in suis ciubus et violencie in ho
spitib; occurserunt intedebat. Du
ergo sodomitae violendam infer
re temptarent ita ut vellet effu
gere portas domus angeli ita
duxerunt loth clauseruntq; o
strum et eos qui foris erant per
casserunt cecitate a maximo us
q; ad minimum. Nicolaus ly
ra dicit q; percussi sunt cecitate
non priuacoe visus sed atrisia
Magister in hystoria scolasti
ca. Atrisia est quando homines
habent oculos apertos et non vi
dent. quod magi faciunt incan
taciomibus. Sit insuper aliquā
do q; homines rem habent i ma
nu et non vident. i hec eiaq; est
atrisia ab a quod est sine et cu
sis iudicium.

IDecundo consideramus loth
liberationem. Dixerunt angeli
ad loth. Omnes tuos educ dyr
be hac. Telebimus enim lo
th cum istuz. Et ingressus loth ad

generos suos ait eis. Surgite
et egredimini quia debet dominus
ciuitatem istam. Non est credendum
ut ait **H**ieronimus hijs qui di
cunt alias filias a prediatis vir
ginibus loth habuisse haben
tes vitas que cum viris submer
se sunt sed generos vocat futuros
generos. Unde hebrei caritas
habet. Egressus est loth ad spō
sos qui noluerunt egredi et vi
sus est eis ludes loqui. Mane
dissimulante loth exire apprehe
sum eum cum uxore sua et filia
bus suis statuerunt eum angeli
extra ciuitatem dicentes. Ne tispī
tas retro sed in monte saluum
te fac. Qui ex perturbacione non
plene credens domino ait. Non
possum in monte saluari ne forte
apprehendat me malum in oriet
*Dicit magister in hystoria scola
stica. Foete senex monachus frigo
ta et labore vie horrebat. Addit
loth.* Est hic ciuitas parua ad
quam fugere sufficio ut salueri
ea. Et ait dominus. Non subuer
tam urbem pro qua locutus es.
Et propter verba loth vocata est
ciuitas illa segor. i. pua. Quā
diu autem fuit ibi loth dominus
peperit ei. sed ut dicit **H**ieronimus
concussa fuit bis terremotus unde
loth timens egressus mansit
in monte i. Segor post subver
sionem quatuor ciuitatum terro
terremoti absorta fuit.

Tercio considerem⁹ ciuitatū delectonē: Egresso loth⁹ de sodomis⁹ pluit dñs super ciuitates illas sulfurem et ignem. dicit n̄t̄ colaus de lyra q̄ ignis sulfure⁹ habet ardorem et fetorem ad significandum vicium sodomitarum qd̄ fetet vilitate et ardet ardore concupiscentie. ⁊ subuerat dñs ciuitates illas ⁊ omnes habitantes in eis. **V**xor vero loth⁹ respicens post se versa est i stauitam salis quam Joseph⁹ dicit se vidisse. dicunt hebrei q̄ hoc fuit quia peccauerat in sale. vt sic pena responderet peccato. **P**ententi enim loth sal p̄ cōdimen to abi angelorum quos homines nesciebat ipsa remuit appetare quia nō habebat caritatem ad hospites. perierunt itaq; in igne omnes ut sius q̄ sexus qui erant in ciuitatib⁹ ilis tot q̄ regio couersa est in lacum d quo **N**isi libro de cōterio ethimo. ait. q̄ dicit mare mortuum q̄ nihil gignit viuuū. nihil recipit ex genere viuendum. **N**ā neq; pisces habet neq; assuetas aquas et letas mergendis patitur aves. sed et quecumq; viuenda mergenda temptaueris quacū q̄ arte demersa statim refutū et q̄uis vehementer ulisa statim excuduntur. sed neq; ventis mouetur resistente turbib⁹ bitumine neq; nauigacōmis pacis est. quia omnia vita carecia in